Página 1 de 7

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL Nº. 027, DE 30 DE JANEIRO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 019/2024 (RESULTADO DEFINITIVO), DE 29 DE JANEIRO DE 2024

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público a retificação do Edital 019/2024 (RESULTADO DEFINITIVO) para

Processo Seletivo Simplificado para PRECEPTORIA no Ensino Superior para RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL da Universidade de Gurupi - UnirG, Campus Universitário de Gurupi, conforme

disposições deste Edital.

1 DA RETIFICAÇÃO

1.1 Fica RETIFICADO o item 2. DO RESULTADO – Edital 019/2024.

ONDE SE LÊ:

Candidato
Análise Documental

(1ª Etapa)

Análise

Curricular

(2ª Etapa)

BLOCO 01 – ODONTOLOGIA (PRECEPTORIA)

LAUGISLENNY VIEIRA GOMES LYRA
DEFERIDO 1.0

BLOCO 02 – ODONTOLOGIA (TUTORIA)

RISE CONSOLAÇÃO IUATA COSTA

RANK DEFERIDO 10.0

JOANA ESTELA REZENDE VILELA
DEFERIDO 6.6

BLOCO 03 – ODONTOLOGIA (TUTORIA)

JOANA ESTELA REZENDE VILELA
DEFERIDO 6.6

BLOCO 04 – ENFERMAGEM (TUTORIA)

DENISE SOARES DE ALCANTARA DEFERIDO
9.0

LUCIANA NUNES DIAS

INDEFERIDO

Não apresentou Certidão

Negativa da Entidade

Classista e Comprovante de

Vínculo empregatício com a

Universidade de Gurupi –

UnirG, documentos em

conformidade com a

exigência da vaga prevista,

no item 3.1 deste Edital.

---

BLOCO 05 – FISIOTERAPIA (PRECEPTORIA) – CADASTRO DE RESERVA

FABIANO NOBREGA
DEFERIDO 2.0

Página 2 de 7

FRANCIELLE APOLINARIO DE

ANDRADE SOUSA

INDEFERIDO

Não apresentou documentos

referentes as alíneas ‘a’

(Currículo lattes

atualizado); ‘e’ (Certificado

ou Declaração de Conclusão

de Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu ou Stricto Sensu

emitido por instituição de

ensino regularmente

reconhecida, em

conformidade com a

exigência da vaga) do inciso

III, item 2.4

---

BLOCO 06 – FARMÁCIA (PRECEPTORIA) – CADASTRO DE RESERVA

ILZAMAR DE SOUSA SILVA ALENCAR
DEFERIDO 5.8

JESSICA NUNES ARAUJO DOS

SANTOS DEFERIDO 4.5

INDIARA CONCEIÇÃO AGUIAR
DEFERIDO 2.4

GIZELE CORREIA BRITO MOTA

INDEFERIDO

Não apresentou documentos

referentes as alíneas ‘a’

(Currículo lattes

atualizado); ‘e’ (Certificado

ou Declaração de Conclusão

de Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu ou Stricto Sensu

emitido por instituição de

ensino regularmente

reconhecida, em

conformidade com a

exigência da vaga) do inciso

III, item 2.4

---

BLOCO 07 – PSICOLOGIA (PRECEPTORIA) – CADASTRO DE RESERVA

HELLOYSA CHAYANE DE MELO
DEFERIDO 2.0

BLOCO 08 – FARMÁCIA (TUTORIA) – CADASTRO DE RESERVA

ILZAMAR DE SOUSA SILVA ALENCAR
DEFERIDO 5.8

VALERIA MACIEL CORDEIRO DE

OLIVEIRA DEFERIDO 7.6

Página 3 de 7

KELLY MAYANNY INÁCIO SILVA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘e’

(Certificado ou Declaração

de Conclusão de Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu

ou Stricto Sensu emitido por

instituição de ensino

regularmente reconhecida,

em conformidade com a

exigência da vaga) do inciso

III, item 2.4

---

GIZELE CORREIA BRITO MOTA

INDEFERIDO

Não apresentou documentos

referentes as alíneas ‘a’

(Currículo lattes

atualizado); ‘e’ (Certificado

ou Declaração de Conclusão

de Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu ou Stricto Sensu

emitido por instituição de

ensino regularmente

reconhecida, em

conformidade com a

exigência da vaga) do inciso

III, item 2.4

---

KAMILA GOMES COSTA GAUDIOSO

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘e’

(Certificado ou Declaração

de Conclusão de Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu

ou Stricto Sensu emitido por

instituição de ensino

regularmente reconhecida,

em conformidade com a

exigência da vaga) do inciso

III, item 2.4 e não

apresentou Certidão

Negativa da Entidade

Classista, documento em

conformidade com a

exigência da vaga prevista,

---

Página 4 de 7

no item 3.1 deste Edital.

BLOCO 09 – PSICOLOGIA (TUTORIA) – CADASTRO DE RESERVA

Não houve nenhum candidato inscrito.
--- ---

BLOCO NÃO INFORMADO (Anexo I)

CHARLES ANTHONY ALENCAR

INDEFERIDO

Não apresentou documentos

referentes as alíneas ‘a’

(Currículo lattes

atualizado); ‘g’ (Anexo I e

II deste edital) do inciso III,

item 2.4

---

LEIA-SE:

Candidato
Análise Documental

(1ª Etapa)

Análise

Curricular

(2ª Etapa)

BLOCO 01 – ODONTOLOGIA (PRECEPTORIA)

LAUGISLENNY VIEIRA GOMES LYRA
DEFERIDO 1.0

BLOCO 02 – ODONTOLOGIA (TUTORIA)

RISE CONSOLAÇÃO IUATA COSTA

RANK DEFERIDO 10.0

JOANA ESTELA REZENDE VILELA
DEFERIDO 6.6

BLOCO 03 – ODONTOLOGIA (TUTORIA)

JOANA ESTELA REZENDE VILELA
DEFERIDO 6.6

BLOCO 04 – ENFERMAGEM (TUTORIA)

DENISE SOARES DE ALCANTARA DEFERIDO
9.0

LUCIANA NUNES DIAS

INDEFERIDO

Não apresentou Certidão

Negativa da Entidade

Classista e Comprovante de

Vínculo empregatício com a

Universidade de Gurupi –

UnirG, documentos em

conformidade com a

exigência da vaga prevista,

no item 3.1 deste Edital.

---

BLOCO 05 – FISIOTERAPIA (PRECEPTORIA) – CADASTRO DE RESERVA

FABIANO NOBREGA
DEFERIDO 2.0

Página 5 de 7

FRANCIELLE APOLINARIO DE

ANDRADE SOUSA

INDEFERIDO

Não apresentou documentos

referentes as alíneas ‘a’

(Currículo lattes

atualizado); ‘e’ (Certificado

ou Declaração de Conclusão

de Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu ou Stricto Sensu

emitido por instituição de

ensino regularmente

reconhecida, em

conformidade com a

exigência da vaga) do inciso

III, item 2.4

---

BLOCO 06 – FARMÁCIA (PRECEPTORIA) – CADASTRO DE RESERVA

ILZAMAR DE SOUSA SILVA ALENCAR
DEFERIDO 5.8

JESSICA NUNES ARAUJO DOS

SANTOS DEFERIDO 4.5

INDIARA CONCEIÇÃO AGUIAR
DEFERIDO 2.4

GIZELE CORREIA BRITO MOTA

INDEFERIDO

Não apresentou documentos

referentes as alíneas ‘a’

(Currículo lattes

atualizado); ‘e’ (Certificado

ou Declaração de Conclusão

de Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu ou Stricto Sensu

emitido por instituição de

ensino regularmente

reconhecida, em

conformidade com a

exigência da vaga) do inciso

III, item 2.4

---

BLOCO 07 – PSICOLOGIA (PRECEPTORIA) – CADASTRO DE RESERVA

HELLOYSA CHAYANE DE MELO
DEFERIDO 2.0

BLOCO 08 – FARMÁCIA (TUTORIA) – CADASTRO DE RESERVA

VALERIA MACIEL CORDEIRO DE

OLIVEIRA DEFERIDO 7.6

ILZAMAR DE SOUSA SILVA ALENCAR
INDEFERIDO ---

Página 6 de 7

Não apresentou documento

referente a alínea ‘e’

(Certificado ou Declaração

de Conclusão de Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu

ou Stricto Sensu emitido por

instituição de ensino

regularmente reconhecida,

em conformidade com a

exigência da vaga) do inciso

III, item 2.4

KELLY MAYANNY INÁCIO SILVA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘e’

(Certificado ou Declaração

de Conclusão de Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu

ou Stricto Sensu emitido por

instituição de ensino

regularmente reconhecida,

em conformidade com a

exigência da vaga) do inciso

III, item 2.4

---

GIZELE CORREIA BRITO MOTA

INDEFERIDO

Não apresentou documentos

referentes as alíneas ‘a’

(Currículo lattes

atualizado); ‘e’ (Certificado

ou Declaração de Conclusão

de Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu ou Stricto Sensu

emitido por instituição de

ensino regularmente

reconhecida, em

conformidade com a

exigência da vaga) do inciso

III, item 2.4

---

KAMILA GOMES COSTA GAUDIOSO

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘e’

(Certificado ou Declaração

de Conclusão de Curso de

---

Página 7 de 7

Pós-Graduação Lato Sensu

ou Stricto Sensu emitido por

instituição de ensino

regularmente reconhecida,

em conformidade com a

exigência da vaga) do inciso

III, item 2.4 e não

apresentou Certidão

Negativa da Entidade

Classista, documento em

conformidade com a

exigência da vaga prevista,

no item 3.1 deste Edital.

BLOCO 09 – PSICOLOGIA (TUTORIA) – CADASTRO DE RESERVA

Não houve nenhum candidato inscrito.
--- ---

BLOCO NÃO INFORMADO (Anexo I)

CHARLES ANTHONY ALENCAR

INDEFERIDO

Não apresentou documentos

referentes as alíneas ‘a’

(Currículo lattes

atualizado); ‘g’ (Anexo I e

II deste edital) do inciso III,

item 2.4

---

1.2 As demais informações do Edital 009/2024 permanecem inalteradas.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Gurupi – TO, 30 de janeiro de 2024.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

mailto:pgrad@unirg.edu.br